

Informe de Avance de Gestión Financiera del 1er. Trimestre 2019
SECRETARIA DE FINANZAS
Anexo Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6 = 5 - 1)
Impuestos						
Impuestos	2,909,780,273	82,104,156	2,991,884,429	818,635,380	818,635,380	- 2,091,144,893
Impuesto Sobre Nomina	2,664,207,117	82,104,156	2,746,311,272	751,530,300	751,530,300	- 1,912,676,817
Impuesto Sobre Tenencia o Uso Vehicular	20,000,000	-	20,000,000	3,084,174	3,084,174	- 16,915,826
Impuesto Sobre Enajenación	106,908,618	-	106,908,618	37,350,108	37,350,108	- 69,558,511
Impuesto Sobre Hospedaje	46,857,281	-	46,857,281	11,427,668	11,427,668	- 35,429,613
Impuesto Sobre Remediación Mat. Petreos	11,926,316	-	11,926,316	4,399,051	4,399,051	- 7,527,265
Impuesto Sobre Registro Publico de la Propiedad	39,927,584	-	39,927,584	2,649,588	2,649,588	- 37,277,996
Impuesto Sobre Diversiones y Espectaculos	3,849,706	-	3,849,706	3,770,425	3,770,425	- 79,281
Impuesto sobre Loterías	6,056,565	-	6,056,565	4,424,066	4,424,066	- 1,632,499
Impuesto Varios	10,047,086	-	10,047,086	-	-	- 10,047,086
Accesorios de los Impuestos	243,640,990	-	243,640,990	70,881,092	70,881,092	- 172,759,898
Multas no Fiscales (Est)	25,591,909	-	25,591,909	3,481,812	3,481,812	- 22,110,096
Gastos de Ejecucion (Est)	2,326,537	-	2,326,537	891,071	891,071	- 1,435,466
Recargos (Est)	127,959,243	-	127,959,243	50,421,364	50,421,364	- 77,537,878
Multas (Fed)	55,836,891	-	55,836,891	8,639,512	8,639,512	- 47,197,379
Multas Admivas no Fiscales (Fed)	10,987,576	-	10,987,576	1,238,160	1,238,160	- 9,749,417
Gastos de Ejecucion (Fed)	9,306,149	-	9,306,149	2,016,940	2,016,940	- 7,289,209
Recargos (Fed)	11,632,686	-	11,632,686	4,192,233	4,192,233	- 7,440,453
Ingresos Coordinados Hacendarios						
Impuestos	1,247,228,353	4,630	1,247,232,983	276,058,373	276,058,373	- 971,169,980
Impuesto sobre la Renta (ISR)	59,223,847	-	59,223,847	3,231,164	3,231,164	- 55,992,683
Impuesto Regimen Intermedio	106,383,218	-	106,383,218	55	55	- 106,383,163
Impuesto Enajenación de Bienes Inmuebles	-	-	-	24,707,131	24,707,131	- 24,707,131
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios	672,784,811	-	672,784,811	141,820,701	141,820,701	- 530,964,110
Impuesto al Valor Agregado	41,386,771	-	41,386,771	5,449,648	5,449,648	- 35,937,122
Impuesto al Activo	-	-	-	124,393	124,393	- 124,393
Impuesto Sobre Autos Nuevos	366,333,363	-	366,333,363	95,943,407	95,943,407	- 270,389,956
Impuesto General de Importación	1,116,343	-	1,116,343	25,561	25,561	- 1,090,782
Impuestos Repecos	-	-	-	4,751,682	4,751,682	- 4,751,682
Impuestos Sobre Tenencia Federal	-	4,630	4,630	4,630	4,630	- 4,630
Impuestos Regimen de Incorporación Fiscal	-	-	-	-	-	-
Total de Impuestos	4,400,649,616	82,108,786	4,482,758,402	1,165,574,845	1,165,574,845	- 3,235,074,772
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras	541,644,401		541,644,401	267,062,801	267,062,801	- 274,581,599
Para el Fomento a la Educación y de la Seguridad Pública	515,644,401	-	515,644,401	266,587,061	266,587,061	- 249,057,340
Centro Historico	-	-	-	103,696	103,696	- 103,696
Cooperaciones	26,000,000	-	26,000,000	-	-	- 26,000,000
Aportación Beneficiarios	-	-	-	372,044	372,044	- 372,044
Derechos						
Derechos	3,112,091,005	-	3,112,091,005	1,738,601,270	1,738,601,270	- 1,373,489,735
Derechos de Control Vehicular	1,568,473,547	-	1,568,473,547	1,264,002,535	1,264,002,535	- 304,471,012
Derechos de Beneficiarios de Minerales	1,814,828	-	1,814,828	7,600	7,600	- 1,807,228
Derechos de Registro Publico de la Propiedad	1,056,927,768	-	1,056,927,768	282,345,534	282,345,534	- 774,582,234
Derechos de Licencias y Permisos para Manejar	167,259,069	-	167,259,069	37,310,518	37,310,518	- 129,948,551
Derechos de Registro Civil	81,307,808	-	81,307,808	30,176,244	30,176,244	- 51,131,564
Derechos de Lic Establecimientos Bebidas Alcoholicas	130,309,499	-	130,309,499	97,284,705	97,284,705	- 33,024,794
Derechos (Otros)	105,998,487	-	105,998,487	27,474,134	27,474,134	- 78,524,353
Ingresos Coordinados Hacendarios						
Derechos	-	-	-	128,383	128,383	- 128,383
Semarnat	-	-	-	128,383	128,383	- 128,383
Total de Derechos	3,112,091,005		3,112,091,005	1,738,729,653	1,738,729,653	- 1,373,361,352
Productos	59,766,508	13,181,525	72,948,033	72,948,033	72,948,033	13,181,525
Corriente	59,766,508	13,181,525	72,948,033	72,948,033	72,948,033	13,181,525
Productos de Reditos de Capitales y Valores	59,766,508	13,181,525	72,948,033	72,948,033	72,948,033	13,181,525
Otros Productos	-	-	-	-	-	-
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	3,500,000	6,748,417	10,248,417	10,248,417	10,248,417	6,748,417
Corriente	3,500,000	6,748,417	10,248,417	10,248,417	10,248,417	6,748,417
Aprovechamientos de tipo Corriente	3,500,000	6,748,417	10,248,417	10,248,417	10,248,417	6,748,417
Capital	-	-	-	-	-	-
Total de Aprovechamientos	3,500,000	6,748,417	10,248,417	10,248,417	10,248,417	6,748,417
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios						
Participaciones, Aportaciones Y Convenios	41,251,914,828	1,095,598,208	42,347,513,036	8,430,298,527	8,430,298,527	- 32,821,616,301
Participaciones						
Fondo General de Participaciones	15,600,901,770	34,069,562	15,634,971,332	4,469,090,741	4,469,090,741	- 11,131,811,029
IEPS Consumo de Cerveza Bebidas y Tabaco	486,433,819	-	486,433,819	126,460,108	126,460,108	- 359,973,711
Fondo de Fomento Municipal	628,246,017	-	628,246,017	163,609,353	163,609,353	- 464,636,664
Fondo de Fiscalización	735,293,913	-	735,293,913	168,796,418	168,796,418	- 566,497,495
Fiscalización Conjunta	556,218,493	-	556,218,493	-	-	- 556,218,493
Fondo de Compensación ISAN	85,165,514	-	85,165,514	21,291,378	21,291,378	- 63,874,136
Fondo de Compensación Participables	1,774,054,420	124,020,223	1,898,074,643	579,452,498	579,452,498	- 1,194,601,922
Fondo Minero y de Compensación de Repecos	25,473,500	-	25,473,500	-	-	- 25,473,500
Fondos Distintos de Aportaciones						
Fondo de Extracción de Hidrocarburos	12,741,773	-	12,741,773	3,156,131	3,156,131	- 9,585,642
Fondo para Ent. Y Mpios Productores de Hidrocarburos	677,531,277	-	677,531,277	173,197,741	173,197,741	- 504,333,536

Informe de Avance de Gestión Financiera del 1er. Trimestre 2019

SECRETARIA DE FINANZAS

Anexo Estado Analítico de Ingresos

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6 = 5 - 1)
Fondo para Ent. Y Mpios Prod de Hidrocarburos	-	-	-	-	-	-
Aportaciones						
Fondo para la Nomina (FONE)	10,724,000,000	-	10,724,000,000	130,508,223	130,508,223	- 10,593,491,777
Servicios de Salud (FASSA)	2,018,700,000	13,188,709	2,031,888,709	475,593,035	475,593,035	- 1,543,106,965
Infraestructura Social (FAIS)	797,300,000	-	797,300,000	241,646,685	241,646,685	- 555,653,315
Fortalecimientos a Municipios (FORTAMUN)	2,025,300,000	-	2,025,300,000	510,006,609	510,006,609	- 1,515,293,391
Aportaciones Múltiples (FAM) Asistencia Social	219,500,000	-	219,500,000	55,265,340	55,265,340	- 164,234,660
Aportaciones Múltiples (FAM) Educación Básica	-	148,351,008	148,351,008	93,085,671	93,085,671	- 93,085,671
Aportaciones Múltiples (FAM) Ed. Media y Superior	-	223,991,676	223,991,676	-	-	-
Educación Tecnológicas y de Adultos (FAETA)	270,300,000	-	270,300,000	74,832,590	74,832,590	- 195,467,410
Seguridad Pública (FASP)	-	-	-	58,345,653	58,345,653	- 58,345,653
Fortalecimiento a las Entidades Federativas (FAFEF)	784,100,000	-	784,100,000	197,094,687	197,094,687	- 587,005,313
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal						
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal						
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	499,854,332	9,538,066	509,392,398	120,294,932	120,294,932	- 379,559,400
Convenios						
Otros Convenios	3,330,800,000	542,438,964	3,873,238,964	768,570,733	768,570,733	- 2,562,229,267
Aseguramiento Agropecuario	14,300,000	-	14,300,000	-	-	-
Aseguramiento Agropecuario						
Semarnat	70,400,000	-	70,400,000	-	-	-
Semarnat						
Alianza Para el Campo (Convenios Agropecuarios)	56,800,000	-	56,800,000	-	-	-
Alianza Para el Campo (Convenios Agropecuarios)						
Educación Media Superior y Superior	2,103,500,000	93,527,805	2,197,027,805	607,486,261	607,486,261	-
CECITEC		3,721,049		3,721,049	3,721,049	
PROGRAMA ESCUELAS TIEMPO COMPLETO 2018		7,631,072		7,481,072	7,481,072	
PROGRAMA PARA LA INCLUSION Y LA EQUIDAD EDUC 2018 (TIPO BASICO)		-		117,729	117,729	
U006 SUBSIDIO FEDERAL ORDINARIO (UA DE C 2) 2018				10,699,823	10,699,823	
COLEGIO DE BACHILLERES DE COAHUILA 2018 (COBAC 2018)		747,016		747,016	747,016	
FONDO APOYOS P/LA ATENCION A PROB ESTRUCT DE LAS UNIV PUB ESTAT 2018				17,079,000	17,079,000	
CONVENIO D/ COLABORACION P/COAD AL APREN Y FACILI EL DESAR ACAD EDUC A NIVEL SUP 2018				2,500,000	2,500,000	
PROGRAMA DE APOYO AL DESARROLLO DE EDUCACION SUPERIOR (PADES) 2018 UTC				428,912	428,912	
PROGRAMA DE APOYO AL DESARROLLO DE EDUCACION SUPERIOR (PADES) 2018 UTT				443,944	443,944	
PROGRAMA PARA LA INCLUSION Y EQUIDAD EDUCATIVA 2018 (PIEE 2018) UADEC		1,050,000		1,050,000	1,050,000	
FONDO PARA LA INCLUSION Y EQUIDAD EDUCATIVA PIEE 2018 (UTT)		734,000		734,000	734,000	
SUBSIDIO FEDERAL UADEC 2019		18,464,010		489,490,000	489,490,000	
UNIVERSIDADES POLITECNICAS SUBSIDIOS P ORG. DESCENTRALIZADOS ESTATALES U006 2019		4,931,480		5,263,702	5,263,702	
UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS SUBSIDIOS PARA ORG. DESCENTRALIZADOS EST. U006 2019				46,235,893	46,235,893	
RAMO XI ATENCION A LA DEMANDA 2019				7,431,480	7,431,480	
TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 2019		56,249,179		14,062,642	14,062,642	
CAPUFE	-	-	-	776,800	776,800	-
CAMINOS Y PUENTES FEDERALES PIEDRAS NEGRAS 2018				363,159	363,159	
CAMINOS Y PUENTES FEDERALES ACUÑA 2018				413,641	413,641	
Programa de Agua y Saneamiento (APAZU, PROSSAPYS, PTAR)	-	-	-	4,999,239	4,999,239	-
PRODI ORGANISMO CUENCA RIO BRAVO 2018				4,999,239	4,999,239	
Salud Pública (REPSS, AFASPE, PROGRAMAS)	54,700,000	112,135,587	166,835,587	113,624,587	113,624,587	-
REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL 2018 (REPSS CUOTA SOCIAL 2018)		19,709,679		19,709,679	19,709,679	
SEGURO POPULAR 2019		20,711,318		70,112,605	70,112,605	
FORTALECIMIENTO DE ACCIONES DE SALUD PUB. EN LAS ENT.FED. 2019 (AFASPE 2019)		16,449,927		23,802,303	23,802,303	
REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL 2018 (REPSS CUOTA SOCIAL 2018)		25,150,502		-	-	
FORTALECIMIENTO A LA ATENCION MEDICA 2018		5,863,376		-	-	
PROGRAMA E025 PREVENCION Y TRATAMIENTO DE LAS ADICCIONES 2018		24,250,786		-	-	
Ampliación para Proyectos de Desarrollo Regional	-	-	-	16,150,663	16,150,663	-
FONDO PARA EL DESARROLLO REG.SUSTENTABLE D EDOS Y MPIO MIN.P EL EDO DE COAH 2018-A				16,150,663.00	16,150,663	
Fondo Metropolitanos	-	196,892	196,892	-	-	-
Fondo Metropolitanos						
Otros Convenios e Ingresos	-	326,162,006	326,162,006	5,529,683	5,529,683	-
FONDO PARA EL DESARROLLO REGIONAL SUSTENTABLE DE EDO Y MPIO MINEROS 2016				19,344.00	19,344	
INGRESO POR IVC FEDERAL				5,510,338.95	5,510,339	
Fondo Para Ciencia y Tecnología	156,000,000	-	156,000,000	-	-	-
Fondo Para Ciencia y Tecnología						
Programa de Apoyo al Empleo	-	1,659,097	1,659,097	1,659,097	1,659,097	-
APOYOS FINANCIEROS SERV. NAC DE EMPLEO COAHUILA		1,659,097		1,659,096.50	1,659,097	
Otros Convenios e Ingresos L. D.	-	6,621,577	6,621,577	1,938,185	1,938,185	-
INGRESO POR NOMINAS SEGURIDAD ESTATAL				1,918,260.20	1,918,260	
INGRESO POR IVC ESTATAL				19,925.16	19,925	
Comunicaciones y Transportes	839,600,000	-	839,600,000	-	-	-

Informe de Avance de Gestión Financiera del 1er. Trimestre 2019
SECRETARIA DE FINANZAS

Anexo Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6 = 5 - 1)
Comunicaciones y Transportes 2018				-	-	
Fondo para Apoyo al Instituto de las Mujeres	6,500,000	-	6,500,000	-	-	
TRANSVERSALIDAD DE GENERO EN LA POLITICA PUBLICA COAHUILA 2018				-	-	
Programas CONADE	-	2,136,000	2,136,000	2,136,000	2,136,000	
TALENTOS DEPORTIVOS Y RESERVA NACIONAL 2018		-		2,136,000	2,136,000	
Otros Ingresos y Beneficios Varios				14,270,219	14,270,219	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS VIRTUALES				14,270,219	14,270,219	
Secretaría Bienestar	29,000,000	-	29,000,000	-	-	
Secretaría Bienestar				-	-	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-	-	54,000,000	54,000,000	54,000,000
FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTURA EN LOS ESTADOS 2018				54,000,000	54,000,000	
Otros Ingresos y Beneficios	-	-	-	-	-	-
OTROS INGRESOS DE DEPENDENCIAS				-	-	
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES				-	-	
Ingresos derivados de financiamiento	-	200,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000
Ingresos Derivados de Financiamientos		200,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000	
Total De Ingresos	49,369,566,358	1,397,636,936	50,767,203,294	11,938,862,276	11,938,862,276	-37,430,704,082

NOTA:

El presente documento se formula para efectos de análisis, su estructura difiere de los documentos CONAC, pero los datos son integrales